



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico que na data 19/09/24  
foi publicado no Placar Oficial deste  
Município o(a) Homologação de nº  
do dia 19/09/24  
Piracanjuba-GO, 19/09/24  
Spicillo  
Secretário(a) de Administração

Pregão Eletrônico nº 38/2024

Processo Administrativo nº 153692/2024

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 38/2024** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de gêneros alimentícios (panificáveis, perecíveis, hortifrutigranjeiros, carnes, frios e outros) afim de atender as demandas de merenda escolar, bem como eventos e programas realizados pelas Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 45.738.130/0001-64, estabelecida na Rua X-40, Quadra 32, Lote 24, Galpão 01 – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 3592-0995/ (62) 9848-22369, E-mail: [alegreempreendimentos@gmail.com](mailto:alegreempreendimentos@gmail.com)/ [igempreendimentoscomercial@gmail.com](mailto:igempreendimentoscomercial@gmail.com), neste ato representado pelo **Sr. Ítalo Vinicius Luiz Silva Fagundes**, inscrito no CPF sob o nº 053.880.461-09, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
66	Doce de leite pastoso, embalagem de 800 g, contendo informações do fabricante, tabela nutricional, data de fabricação, lote. Validade	Un	Triangulo	15	R\$ 10,04	R\$ 150,60



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
67.	Erva mate 100 % natural tostado a granel, embalagem de 250 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação, lote, validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Un	Leao	10	R\$ 9,24	R\$ 92,40
68	Ervilha enlatada, conforme nta 02 e 31 (decreto 12.486 de 20/10/78) e demais legislações vigentes aplicáveis ao produto. Ingredientes: ervilha e água, sem adição de sal e açúcar. Apresenta características de cor, sabor, odor e textura próprios do ingrediente, com uniformidade de tamanho e formato. Embalagem de 200 g com peso drenado de 170 g, em lata de folha de flandres com vernizes sanitários, fechada, esterilizada, intacta, sem amassados ou ferrugens. As informações nutricionais e ingredientes são apresentadas de forma indelével diretamente na embalagem do produto, não na forma de etiqueta colada. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Oderich	2000	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
84	Gelatina em pó diet, sabores variados, embalagem com no mínimo 12 gramas, com identificação do produto,	Un	Bretzke	50	R\$ 1,69	R\$ 84,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data da entrega.					
89	Granulado macio, sabor chocolate, embalagem de 500 g, contendo data de fabricação, número do lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Pct	Dori	10	R\$ 11,59	R\$ 115,90
175	Suco de fruta líquido concentrado, embalagem de plástico ou vidro de 500 ml, rendimento de 5 l, no sabor caju, abacaxi, goiaba e/ou maracujá. Deverá conter data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	Da fruta	120	R\$ 4,30	R\$ 516,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 6.739,40</b>

**ANJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS.,** Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.633.850/0001-28, estabelecida na Rua RR 18, Quadra 10, Lote 19, Residencial Ravena – Senador Canedo/GO, Fone: (62) 9 9503-6879/ (62) 9913-17611, E-mail: adenermartins19@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Adener Gomes Martins**, inscrito no CPF sob o nº 064.115.385-65, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
91	iogurte integral adoçado, sabores variados, produzido com leite pasteurizado integral, sem adição de soro de leite, de consistência cremosa, com qualidade estabelecida pela agência nacional de vigilância sanitária	Un	Frutap	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

(anvisa) do ministério da saúde (ms) e pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (mapa). Embalagem contendo 850 g.						
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 399,50</b>

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Avenida Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estive – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-3405/ (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flavio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Abacate, 1ª qualidade, fresco, com casca lisa, sem ferimentos ou podridão, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	Kg	Ceasa	1200	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00
02	Abacaxi tipo perola c/ casca, firme e sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e do transporte.	Un	Ceasa	1000	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
03	Abóbora tipo cabotiá, de primeira qualidade, com casca firme, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, e isenta de danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	Ceasa	600	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00
04	Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra	Kg	Ceasa	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	aderente, sujidades, ou substancias estranhas.					
05	Açafração em pó, embalagem de 100 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Un	Premium	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
06	Achocolatado em pó, diet, embalagem de 210 g, fonte de cálcio e fibras. Ingredientes: maltodextrina, cacau lecitinado, minerais (ferro, zinco e selênio), vitaminas a, b6, b1 e b2, nicotinamida, ácido pantotênico e ácido fólico. Edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica, acessulfame de potássio, aromatizante e antiuementante (dióxido de silício). Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Lowcucar	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00
07	Achocolatado em pó, embalagem de 400 g, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, contendo no mínimo as vitaminas a, b2, b6 e b1, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	Italac	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

08	Açúcar, na cor branca, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, contendo dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade de produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa.	Un	Ibia	850	R\$ 17,40	R\$ 14.790,00
09	Adoçante dietético líquido, 100% stévia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais, glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato de sódio, sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesumfame k, unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo de 2 (dois) anos, a contar a partir da data da entrega.	Un	Stevia natus	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50
11	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Un	Pura	4000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
12	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas,	Palito	Ceasa	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	integras firmes, sem manchas ou danos mecânicos, livre de larvas ou parasitas servidas no palito.					
13	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Kg	Ceasa	700	R\$ 18,50	R\$ 12.950,00
14	Ameixa roxa (prunus salicina), com maturação adequada para consumo, textura e consistência de fruta fresca de primeira qualidade, in natura, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando um grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, sem presença de sujidades, parasitos e larvas	Kg	Ceasa	30	R\$ 23,70	R\$ 711,00
15	Amendoim para consumo direto ou uso culinário, livre de impurezas e danos, em embalagem de 500 g, contendo data de fabricação e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	Pacha	150	R\$ 4,49	R\$ 673,50
16	Amido de milho,	Un	Sinha	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	embalagem de 500gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
17	Apresentado de carne bovina mista resfriado, fatias médias, em embalagem que contenha informações da data de manipulação e validade, o produto deve ser embalado em plástico transparente, limpo, resistente e que garanta a qualidade até o momento do consumo, que tenha aspecto próprio de cor e odor característico do produto.	Kg	Frico	500	R\$ 15,20	R\$ 7.600,00
18	Arroz branco tipo i, longo fino, pacotes de 5 kg, embalagem plástica, íntegra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas, contendo dados de identificação e procedência, número do lote, data de envasamento. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resoluções vigente da anvisa.	Un	Vale do ouro	2300	R\$ 25,00	R\$ 57.500,00
19	Arroz integral constituído de grãos inteiros, com umidade permitida por lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote	Pct	Cristal	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	de 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega					
20	Aveia em flocos, com grãos laminados, rica em fibra alimentar, fonte de ferro, magnésio, zinco, vitaminas a, b1, b6 e d, com cor, aroma e sabor característicos, sem quaisquer adulterações ou contaminações. Na embalagem, deverão constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote. Embalagem contendo 500 g	Pct	Nestle	1500	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
21	Azeite de oliva, extra virgem, embalagem contendo 200 ml.	Un	La violetera	10	R\$ 27,40	R\$ 274,00
22	Azeitonas - verdes inteiras e sem caroço, em conserva, embalagem de 250g, com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	Un	La violetera	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
23	Bacon tipo fatiado defumado, acondicionado em embalagem adequada, com informações do fabricante, número de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Kg	Seara	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
24	Bala mastigável, sabores de frutas sortidas,	Pct	Erlan	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	embalagem de 500 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
25	Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	2500	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00
26	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
27	Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos físicos oriundo do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	3800	R\$ 3,40	R\$ 12.920,00
28	Banana terra madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.	Kg	Ceasa	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
29	Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou	Kg	Ceasa	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	substancias estranhas.					
30	Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Kg	Ceasa	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
31	Batata palha embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Pct	Karis	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
33	Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Kg	Ceasa	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
35	Biscoito tipo maisena - zero lactose, embalagem de 330 g, com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, data de fabricação, número do lote e prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Un	Liane	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
36	Bolacha água e sal - embalagem de 330 g, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Cristal	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
37	Bolacha tipo maisena - embalagem de 330 g,	Un	Liane	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
38	Bolacha tipo rosquinha de coco, embalagem de 600 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Rancheiro	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
39	Brócolis fresco, de aspecto médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas	Un	Ceasa	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
41	Café torrado e moído, pacote de 500 g, tradicional, acondicionado em pacote aluminizado e embalado à vácuo.	Pct	Rochedo	250	R\$ 14,09	R\$ 3.522,50
42	Cubos de caldo de carne, embalagem de 114 gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Maggi	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
43	Cubos de caldo de galinha, embalagem de 114 gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Maggi	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
45	Canela em pó, de primeira qualidade, embalagem de 30 g. Na embalagem deverá constar data de	Pct	Mais sabor	10	R\$ 3,70	R\$ 37,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega					
46	Cará, padrão médio, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.	Kg	Ceasa	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
47	Carne bovina 1ª (coxão mole - patinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	Kg	Brotas	4000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
48	Carne bovina 2ª (paleta, músculo traseiro, lombão e peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	Kg	Brotas	8000	R\$ 22,50	R\$ 180.000,00
49	Carne tipo costela bovina, resfriada, fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser	Kg	Brotas	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.					
50	Carne de peixe - filé de tilápia, 1° qualidade, sem pele, sem couro, sem espinha ou escamas, in natura, congelado, em pacotes de 400 g, com data de validade e lote descrito na embalagem, temperatura de conservação -18°C, pacotes acomodados em caixas de papelão, em perfeitas condições estruturais, padronizados e lacrados. O produto deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais. Os pacotes deverão ser rotulados conforme a legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, número de registro nos órgãos competentes e os valores nutricionais. Deverá ser entregue sob refrigeração.	Un	Boua	1500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
51	Carne suína (pernil sem osso) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente,	Kg	Brotas	2700	R\$ 16,79	R\$ 45.333,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	limpo, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo.					
52	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	Kg	Ceasa	2500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
53	Cebola roxa, compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento, perfurações ou cortes.	Kg	Ceasa	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
54	Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca (maço).	Un	Ceasa	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
55	Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.	Kg	Ceasa	1800	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00
56	Chá de sabores variados, para uso alimentício, caixa contendo no mínimo 10 (dez) sachês	Cx	Matte leao	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50
57	Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Lacta	80	R\$ 41,10	R\$ 3.288,00
58	Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.	Kg	Ceasa	500	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00
59	Coco ralado produto de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, sem adição de açúcar, isento de substâncias estranhas em sua composição, com	Un	Sabor do nordeste	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	embalagem de 100g, com registro no ministério da saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparente. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.					
60	Coentro fresco, de 1º qualidade. (maço).	Un	Ceasa	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
61	Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (maço).	Un	Ceasa	1000	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
62	Couve-flor, in natura, fresca, tipo média híbrida, nova, firme e compacta, com buquês bem fechados de cor branca ou creme, sem manchas escuras e sem sinais de murcho, com talos firmes. Isenta de sujidades, enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes e quaisquer materiais que comprometam a sua qualidade	Un	Ceasa	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
63	Creme de cebola, envelope de 68g. Uso culinário para temperar carnes, frangos, peixes, saladas e legumes, preparação de molhos, cremes, assados, grelhados, ensopados, pães e massas.	Un	Maggi	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
64	Creme de leite embalagem de 1 kg contendo data de fabricação lote e validade mínima de 6 meses após a entrega.	Un	Piracanjuba	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

65	Creme de leite, embalagem tetrapak 200gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico, validade mínima de 6 meses na data da entrega	Un	Piracanjuba	75	R\$ 2,90	R\$ 217,50
69	Espinafre fresco, folhas de padrão médio, integras, firmes, sem manchas ou danos mecânicos. (maço)	Un	Ceasa	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
70	Extrato de tomate concentrado em lata integra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Un	Bonare	5000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
71	Farinha de mandioca tipo biju- caseira, fabricada a partir de matérias prima limpas, isentos de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas. Embalagem integra de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da entrega.	Un	Piracanjuba	980	R\$ 4,99	R\$ 4.890,20
72	Farinha de trigo tipo i, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1 kg, contendo tabela	Un	So trigo	7000	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	nutricional, data de fabricação, número de lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega.					
73	Feijão carioca tipo i ' in natura ' – pct de 1 kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto.	Un	Douradinho	3000	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
74	Fermento em pó biológico seco, (fermento para uso na fabricação de pães, roscas, tortas), envelopes de 10 gr.	Un	Dona benta	6000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
75	Fermento em pó químico, embalagem de 250gr contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Un	Royal	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
77	Frango (coxa e sobrecoxa) com dorso, resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Kg	Friato	1500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

78	Frango (peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Kg	Friato	2000	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
79	Frango (peito sem osso) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalado em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Kg	Friato	5000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
80	Frango inteiro de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. Contendo fígado, pés e moela, embalagem plástico transparente, limpo, resistente, congelado, data de empacotamento e validade visível na embalagem.	Kg	Friato	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
81	Fubá tipo mimoso, embalagem de 500 gr, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação, número do lote validade mínima de 6 meses a	Un	Sinha	1500	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	partir da data de entrega.					
82	Garrafão de água mineral de 20 litros, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima do líquido de 6 meses a partir da data da entrega.	Un	Pura	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
83	Gelatina - sabores variados 20 g, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Adoralle	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
85	Geleia, linha diet, peso líquido de 280 g. Ingredientes: frutas 50% (amora, morango ou framboesa), edulcorantes sorbitol, glicosídeo de esteviol (stévia) e sucralose, fosfato tricálcio (cálcio), estabilizante pectina de fruta, suco concentrado de limão, conservador sorbato de potássio. A embalagem deverá conter data de fabricação, número do lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Quensberry	30	R\$ 20,35	R\$ 610,50
86	Goiaba de primeira qualidade, apresentando condições que permitem suportar a manipulação, transporte e conservação adequados para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	Kg	Ceasa	3500	R\$ 5,80	R\$ 20.300,00
87	Goiabada, embalagem	Un	Val	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	1,01 kg, contendo tabela nutricional, data de fabricação, lote e validade, data mínima de 06 meses na data de entrega.					
90	logurte integral adoçado, sabores variados, produzido com leite pasteurizado integral, sem adição de soro de leite, de consistência cremosa, com qualidade estabelecida pela agência nacional de vigilância sanitária (anvisa) do ministério da saúde (ms) e pelo ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (mapa). Embalagem contendo 120 g	Un	Cooper belgo	30000	R\$ 1,19	R\$ 35.700,00
92	logurte natural em embalagem de 160 g, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Ingredientes: leite integral, leite em pó e fermentos lácteos. Isento de sujidades, contaminações ou corpos estranhos. Produto com registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega.	Un	Goianinho	300	R\$ 2,49	R\$ 747,00
93	Jiló com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de	Kg	Ceasa	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas					
94	Ketchup tradicional, em embalagem de 1,01 kg, contendo data de fabricação, número do lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	Quero	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
96	Laranja pera padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, integra sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	8000	R\$ 3,98	R\$ 31.840,00
97	Leite condensado 395g, embalagem tetra pak, não contém glúten, contendo data de fabricação e validade.	Un	Piracanjuba	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
98	Leite de soja original, com combinação da proteína da soja com 0% lactose e 0% colesterol. Fonte de minerais cálcio, zinco e das vitaminas, a b2 b6 b12 c d e e ácido fólico. Embalagem tetrapak contendo 1 litro.	Un	Ades	220	R\$ 11,00	R\$ 2.420,00
100	Leite integral, de 1 litro, embalagem tetra pak, contendo data de fabricação e validade.	Un	Leitbom	16000	R\$ 4,90	R\$ 78.400,00
102	Limão taiti, casca lisa, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
103	Linguiça tipo calabresa defumada acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, número de lote	Kg	Seara	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto					
104	Lingüiça de frango fresca, resfriada a base de carne de frango temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (sif ou sim), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.	Kg	Brotas	1500	R\$ 14,25	R\$ 21.375,00
105	Maçã fuji, com casca lisa íntegra, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	6000	R\$ 7,49	R\$ 44.940,00
106	Maçã verde de primeira qualidade, tamanho médio uniforme, íntegra, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Apresenta grau de maturação adequado para manipulação, transporte e consumo	Kg	Ceasa	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
107	Macarrão tipo espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional,	Un	Safra	4000	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.					
108	Macarrão integral tipo espaguete, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g de peso líquido. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. O produto deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct	Cristal	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
109	Macarrão integral tipo parafuso, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g de peso líquido. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de	Pct	Cristal	150	R\$ 3,89	R\$ 583,50





ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	armazenagem, quantidade do produto e registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. O produto deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante					
110	Macarrão integral tipo pene, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 500 g de peso líquido. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct	Cristal	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
111	Macarrão p/ lasanha, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações	Un	Cristal	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.					
112	Macarrão tipo padre nosso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Safra	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
113	Macarrão tipo parafuso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Safra	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
115	Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	1000	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
116	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que	Kg	Ceasa	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega.					
117	Manga tomy, com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
118	Manteiga de leite de 1º qualidade com sal, em embalagem de 500 gr, com data de fabricação, número de lote e vencimento superior a 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Piracanjuba	1300	R\$ 19,50	R\$ 25.350,00
119	Margarina vegetal com sal, alimento resultante da emulsão estável de óleos e/ou gorduras vegetais comestíveis com o leite, contendo no mínimo 65% de lipídios. Deverá estar acondicionado em pote de 500 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e nº de lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Un	Delicia	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
120	Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.	Kg	Ceasa	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
121	Melão de casca firme, lustrosa, sem manchas escuras, sem lesões e perfurações, sem sinal de apodrecimento.	Kg	Ceasa	35	R\$ 5,99	R\$ 209,65



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

123	Milho em conserva, lata de 280 g com peso drenado de 170 g, com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Fugini	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
124	Milho para pipoca tipo 1, classe amarela embalagem de 500gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Isento de substâncias estranha aspectos límpido e sem impurezas, validade mínima de 3 meses após empacotamento.	Un	Sinha	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
125	Milho de canjica tipo i, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.	Pct	Sinha	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
126	Milho verde tipo espiga, de 1ª qualidade, fresco, sem casca, embalado com informações de procedência do produtor, sem partes escuras e sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos. (bandeja com 5 unidades).	Band eja	Ceasa	1000	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
127	Molho de mostarda, em embalagem de 190 g, contendo data de	Un	Quero	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fabricação, número do lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega					
128	Molho shoyu, em embalagem contendo 145 ml, com data de fabricação, número do lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Ajinomoto	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
129	Morango em embalagem média, frescos e sem sinais de apodrecimento, ou danos mecânicos.	Band eja	Ceasa	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
130	Óleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Isento de substâncias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° c. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	Un	Comigo	8000	R\$ 5,89	R\$ 47.120,00
131	Orégano de primeira qualidade, pacote com 15 g, contendo rótulo com marca, peso líquido, data de fabricação e validade. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	Pct	Mais sabor	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
132	Ovos tipo 2, branco médio, com casca limpa, íntegra e sem deformações na embalagem deve constar data de fabricação e data de validade e número de lote. Validade mínima de	Dz	Loyola	10000	R\$ 6,45	R\$ 64.500,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	30 dias na data da entrega.					
133	Palmito inteiro, em conserva, em embalagem de vidro de 300 g, contendo data de fabricação, número de lote e validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	Imperador	20	R\$ 21,40	R\$ 428,00
134	Pão de forma de trigo branco, isento de gordura trans, margarina e gordura vegetal não especificada, fatiado, em embalagem de 500 g. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	Pct	Di napoli	1600	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00
135	Pão de hot dog fresco, de 50 g	Kg	Brotas	100	R\$ 7,41	R\$ 741,00
136	Pão doce, tipo brioche, fresco de 40 gramas.	Kg	Brotas	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
137	Pão doce, do tipo pão de milho, fresco de 40 gramas	Kg	Brotas	1800	R\$ 8,54	R\$ 15.372,00
138	Pão doce, do tipo sovado, fresco de 40 gramas.	Kg	Brotas	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
139	Pão francês, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade	Kg	Brotas	7000	R\$ 12,49	R\$ 87.430,00
140	Pão integral contendo no mínimo: farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, sal e fermento, fatiado. Embalagem de 450 g, devendo constar informações do fabricante, data de fabricação, data de validade e informação nutricional conforme a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir	Pct	Di napoli	30	R\$ 6,49	R\$ 194,70



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	da data de entrega					
142	<p>Pão tipo bisnaguinha com peso médio de 20 g cada unidade, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sal, óleo vegetal e fermento. O produto deverá estar isento de sujidades e bolores, apresentando-se macio, com sabor e odor característicos.</p> <p>Embalagem com 300 g, plástico transparente atóxico, unidades do produto devidamente lacradas, devendo constar informações do fabricante, data de fabricação, data de validade e informação nutricional conforme a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.</p>	Pct	Di napoli	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
143	<p>Pepino fresco de 1ª qualidade, cor verde sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.</p>	Kg	Ceasa	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
144	<p>Pêra tipo williams ou portuguesa, primeira qualidade, lisa, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação adequado para a manipulação, transporte e consumo</p>	Kg	Ceasa	30	R\$ 11,10	R\$ 333,00
146	<p>Pimenta bode verde,</p>	Un	Mais	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	fresca de primeira qualidade, bandeja contendo 70 g.		sabor			
147	Pimenta-de-cheiro verde, fresca e de primeira qualidade, bandeja contendo 70 g	Un	Mais sabor	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
148	Pimenta do reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 100 gr, fabricada a partir de matéria prima pura, isenta de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Un	Mais sabor	15	R\$ 4,99	R\$ 74,85
149	Pimentão verde, fresco, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos de transporte.	Kg	Ceasa	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
150	Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem plástica de 700 gramas, contendo informações do fabricante, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 6 meses da data de entrega.	Un	Florestal	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
151	Polvilho doce do tipo caseiro, em embalagem de 1 kg contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, sem adição de fécula, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Goiano	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
152	Queijo muçarela. Com fatias médias, com registro no órgão competente (sif ou sim),	Kg	Piracanjuba	700	R\$ 40,90	R\$ 28.630,00





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	contendo informações do fabricante, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi-dura, cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado, data de fabricação e validade do produto fatiado na data da entrega.					
153	Queijo tipo minas curado e ralado, de 1ª qualidade, em embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, em embalagem transparente, reforçada.	Kg	Lm queijos	675	R\$ 32,90	R\$ 22.207,50
154	Queijo tipo minas, fresco, aparência boa, embalagem contendo informações do fabricante com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi-dura cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado.	Un	Flora	800	R\$ 27,90	R\$ 22.320,00
155	Quiabo de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Sem presença de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	Ceasa	100	R\$ 6,14	R\$ 614,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

156	Quitandas tipo biscoito/pão de queijo, pronto para consumo.	Kg	Brotas	120	R\$ 26,40	R\$ 3.168,00
157	Quitandas tipo bolo (sabores variados), pronto para consumo.	Kg	Brotas	40	R\$ 13,54	R\$ 541,60
158	Quitandas de doce sortidas, pronto para consumo (bolacha, broa, nhoque, broa de fubá, broa doce de fubá, bolacha champagne, bolacha quebrador, casadinho de goiabada, casadinho de doce de leite, sonho com recheio de goiabada, carolina com recheio de doce de leite e chocolate, lua de mel com recheio de creme de leite ninho, enroladinho de queijo, quitanda tipo bombocado.	Kg	Brotas	100	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
159	Quitanda tipo rosquinha hungara, pronto pra consumo, rosca de queijo, rosca fabiana, rosca de coco pequena.	Kg	Brotas	40	R\$ 10,73	R\$ 429,20
160	Quitandas de sal assado, pronto para consumo (empadinha de frango, mini-pizza, enroladinho de salsicha, esfirra aberta com recheio de carne, croissant com recheio de frango, americano de presunto/muçarela/bacon barquete, torta salgada.	Kg	Brotas	150	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
161	Refrigerante sabor cola zero, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, ins 338, qualidade, embalagem	Un	Coca cola	200	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
162	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, ins 338, embalagem pet, transparente de 2,5 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico.	Un	Coca cola	600	R\$ 10,02	R\$ 6.012,00
163	Refrigerante sabor cola composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, ins 338, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Pepsi	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
164	Refrigerante sabor guaraná, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor	Un	Kuat	400	R\$ 5,21	R\$ 2.084,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
165	Refrigerante sabor guaraná, tipo diet, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Antarctica	200	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
166	Repolho roxo fresco, com tamanho e coloração uniformes, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimento ou danos mecânicos	Kg	Ceasa	1000	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
167	Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.	Kg	Ceasa	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
168	Requeijão cremoso, em embalagem de 200 g, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 3 (três) meses a partir da data da entrega. Ingredientes: leite integral, creme de leite, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coagulante, fermento lácteo, emulsificantes (ins 450iii, ins 452i, ins451i , ins450v e ins 451iii), regulador de acidez ácido láctico,	Un	Canto de minas	30	R\$ 6,24	R\$ 187,20



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	conservadores sorbato de potássio e nisina					
169	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve constar data de fabricação, validade, lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega.	Un	Dunas	700	R\$ 1,35	R\$ 945,00
170	Salgadinho frito, pronto para consumo (coxinha de frango, croquete, quibe, rissole, quibe recheio de carne, quibe recheio de queijo, bolinha de queijo com catupiry, pastel de carne.	Kg	Brotas	300	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00
171	Salsa fresca, de 1º qualidade (maço).	Un	Ceasa	20	R\$ 2,49	R\$ 49,80
173	Sardinha enlatada em conserva, eviscerada e descamada, rotulada e esterilizada. Composição: sardinha e óleo de soja. O produto deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida. Embalagem em lata metálica de 250 g e 150 g de peso drenado, inviolável, com verniz sanitário, recravada, isenta de estufamento, vazamento, corrosão interna, amassamento, ferrugem, perfurações e outras danificações. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Gomes da costa	8000	R\$ 6,70	R\$ 53.600,00
174	Sorvete, sabores variados. Ingredientes: água, açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, leite em pó desnatado, soro de leite,	Un	Creme mel	200	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	maltodextrina, cacau em pó, estabilizantes (goma guar, goma jataí, carragena), emulsificante (mono e diglicerídeos de ácidos graxos), aromatizantes, corantes naturais (carmim e urucum) e acidulante (ácido cítrico). Em embalagem de 2 l, contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega					
176	Suco de fruta, em embalagem de 200 ml, nos sabores: uva, caju, maracujá, abacaxi, goiaba, manga, pêssego e/ou laranja. Deverá constar data de fabricação e data de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	La fruitt	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
177	Suco de fruta, rendimento 1lt, embalagem tetrapak, sabores variados, sabores: uva, caju, maracujá, abacaxi, goiaba, manga, pêssego e laranja, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrada.	Un	La fruitt	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
178	Tempero em pó, para carnes, aves e salada. Sache com 60g	Un	Sazon	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
179	Tomate cereja com polpa firme e intacta, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes,	Un	Ceasa	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes (bandeja com 250 g)					
180	Tomate pêra com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	Kg	Ceasa	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
181	Tomate salada, com polpa firme e intacta, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	Kg	Ceasa	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
182	Torrada integral e salgada, própria para consumo humano, em embalagem de 160 g. Deve conter data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Un	Bauducco	50	R\$ 5,94	R\$ 297,00
183	Trigo para quibe, embalagem plástica de 500gr, contendo data de fabricação, informações nutricionais e data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Pacha	1500	R\$ 4,21	R\$ 6.315,00
185	Uva tipo rubi, fresca, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacta, livre de material terroso, sem danos físicos oriundos do transporte.	Kg	Ceasa	30	R\$ 13,15	R\$ 394,50



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

186	Uva verde sem semente, com casca fina e coloração entre o amarelo e o esverdeado, ou na coloração roxa com nuances rosadas, sem defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento, como podridão, danos, passadas ou murchas. O produto deverá estar fresco e no ponto de consumo (bandeja com 500 g).	Un	Ceasa	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
187	Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	Ceasa	600	R\$ 10,91	R\$ 6.546,00
188	Vinagre de maçã de 1º qualidade, embalagem de 750 ml, contendo informações do fabricante, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Castelo	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 1.537.159,60</b>

**VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W 7, Quadra 37 A, Lote 01, Casa 02, Bairro Santa Luzia – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9986-1989/ (62) 3582-3374, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
10	Água mineral sem gás,	Un	Pura	1500	R\$ 0,52	R\$ 780,00





ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	embalagem copo transparente de 200 ml, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
32	Bebida saborizada, sabor artificial de chocolate, em embalagem tetra pak de 1 l, à base de soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, calda de cacau, creme de leite, amido modificado, cloreto de sódio, vitaminas a e d, estabilizantes celulosos microcristalina, fosfato trissódico, fosfato dissódico e citrato de sódio, aromatizante e espessantes carboximetilcelulose sódica e carragena.	Lt	Italac	80	R\$ 7,19	R\$ 575,20
34	Biscoito integral de leite, sem gorduras trans, em embalagem de 75 g, com informações nutricionais e data de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	Un	Belvita	600	R\$ 6,59	R\$ 3.954,00
101	Leite sem lactose, de 1 litro, embalagem tetra pak, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Un	Italac	500	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

172	Salsicha de carne mista resfriada, com cor e aspecto característico do produto, boa aparência, embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e número de lote, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Kg	Pif paf	200	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 10.370,20</b>

**VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.209.943/0001-48, estabelecida na Alameda das Gardênias, nº 1.867, Residencial Maria Monteiro – Trindade/GO, Fone: (62) 3094-8824, E-mail: vertente@vertentedistribuicao.com/ vertentedistribuicao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Daniel de Paula Silva Tavares**, inscrito no CPF sob o nº 026.473.091-75, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Und	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
122	Mexerica de primeira qualidade, de tamanho médio, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação adequado para manipulação, transporte e consumo	Kg	Ceasa	3500	R\$ 3,94	R\$ 13.790,00
141	Pão integral tipo bisnaguinha, com peso médio de 20 g cada unidade, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral e/ou grãos integrais, açúcar, sal, óleo vegetal e fermento. O	Pct	Formosa	30	R\$ 8,73	R\$ 261,90



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	produto deverá estar isento de sujidades e bolores, apresentando-se macio, com sabor e odor característicos. Embalagem de 300 g, plástico transparente atóxico, unidades do produto devidamente lacradas, devendo constar informações do fabricante, data de fabricação, data de validade e informação nutricional conforme a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega				
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 14.051,90</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>					<b>R\$ 1.568.720,60</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.568.720,60 (Um milhão quinhentos e sessenta e oito mil setecentos e vinte reais e sessenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

Centro de Custo	01.01
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.306.1207.2108
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros de Alimentação
Ficha/ Fonte	799.000/ 115.51
Centro de Custo	01.00
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.361.1207.2109
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros de Alimentação
Ficha/ Fonte	815.000/ 101.00
Centro de Custo	01.10
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.361.2309.2110
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros de Alimentação
Ficha/ Fonte	- 829.000/ 101.00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Centro de Custo	01.07
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.365.2312.2113
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros de Alimentação
Ficha/ Fonte	869.000/ 101.00
Centro de Custo	01.09
Função/ Programa/ Ação	71.01.12.367.2315.2117
Elemento	3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Subelemento	7 – Gêneros de Alimentação
Ficha/ Fonte	889.000/ 101.00

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 19 de setembro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:565767651  
34

Assinado de forma digital por  
CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.09.19 07:05:55 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba